

Наименование стройки: МКД № 9 мкр. Олимпийский

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



СМЕТА

Ремонт инженерных систем электроснабжения (установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме №9 м-н Олимпийский

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017 МДС81-35.2004г. МДС 81-33. 2001, МДС 81-25. 2004

Составлена в ценах: в текущих ценах 2020г.

Сметная стоимость: 100 850,00руб.

Оплата труда: 19 877,31 руб.

Трудозатраты: 78,75 чел.-ч

95% 65%Электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник потолочный	шт.	100	0,08			145 724,90
ТРУДОЗАТРАТЫ:				100 шт.	0,08			11 657,99
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31		70,64	5,6512	18 600,15
Итого:						70,64	5,6512	1 488,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								1 488,01
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	0,9	0,072	45,00	3,60
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные		маш.-ч	50,00	0,8	0,064	40,00	3,20
Итого:							85,00	6,80
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения		шт.	1 244,00	100	8	124 400,00	9 952,00
ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм		шт.	0,80	200	16	160,00	12,80
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм		шт.	113,58	12,5	1	1 419,75	113,58
ООО"Энергия"-2	СИЗ 5		шт.	2,40	300	24	720,00	57,60
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм		шт.	1,70	200	16	340,00	27,20
Итого:							127 039,75	10 163,18
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%	1 039,00
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	914,01
								DefSmeta стр: 1 из 6

2	ГЭСНм 08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт.	0,04			67 118,78	2 684,75
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	91,2	3,648	24 013,78	960,55
	Итого:				91,2	3,648	24 013,78	960,55
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,9	0,036	45,00	1,80
	М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	0,8	0,032	40,00	1,60
	Итого:						85,00	3,40
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	12,00	400	16	4 800,00	192,00
	ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	2,40	300	12	720,00	28,80
	ООО"Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	360,00	100	4	36 000,00	1 440,00
	ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	30,00	50	2	1 500,00	60,00
Итого:						43 020,00	1 720,80	
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	670,71	
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	590,02	
3	прайс лист	светильник консольный светодиодный Вт	шт	4			3 686,10	14 744,40
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ООО"СибэлектрСтиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	3 686,10	1	4	3 686,10	14 744,40
	Итого:						3 686,10	14 744,40
4	прайс лист	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200			69,72	13 944,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	69,72	1	200	69,72	13 944,00
	Итого:						69,72	13 944,00
5	прайс лист	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	65			57,77	3 755,05
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	57,77	1	65	57,77	3 755,05
	Итого:						57,77	3 755,05
6	ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	2,65			1 346,21	3 567,46
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,76	5,39	14,2835	1 346,21	3 567,46
	Итого:				5,39	14,2835	1 346,21	3 567,46

Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%	2 490,98
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	2 191,31
7	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	2,65			8 242,45	21 842,48
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
р. Разряд: 3,6		Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	243,97	15,2	40,28	3 708,34	9 827,11
Итого:					15,2	40,28	3 708,34	9 827,11
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	1,3	3,445	65,00	172,25
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные		маш.-ч	50,00	1,5	3,975	75,00	198,75
Итого:							140,00	371,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2		п.м.	20,80	101,2	268,18	2 104,96	5 578,14
ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная		шт.	124,00	4,150943396	11	514,72	1 364,00
500-9816	Полоса монтажная 1		м	43,20	22,64115094	59,99905	978,10	2 591,96
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм		шт.	113,58	0,754716981	2	85,72	227,16
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6х50мм		100шт.	240,00	1,777777778	4,711111111	426,67	1 130,67
ООО "Энергия"-1	изолента		шт.	70,27	0,754716981	2	53,03	140,54
ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412		шт.	20,40	9,811320755	26	200,15	530,40
ООО "Диск"-5	дюбель-хомут 6мм		100шт	81,50	0,377358491	1	30,75	81,50
Итого:							4 394,10	11 644,37
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%	6 861,78
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	6 036,30

			Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат			72 196,14	15 843,14
Вредные и (или) опасные условия труда	5 %			792,16
Итого по оплате труда				16 635,29
Накладные расходы 95%* 0,7	66,5 %			11 062,47
Сметная прибыль 65%*0,9	58,5 %			9 731,65
Итого:			93 782,41	37 429,41
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ			93 782,41	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	63,86	248,08	15 843,14
Вредные и (или) опасные условия труда			5 %			792,16
Всего						16 635,29

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,55	50,00	177,65

2	M-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,07	50,00	203,55
На сумму:						381,20

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	ООО"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
2	ООО"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
3	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
4	ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,40	86,40
5	ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
6	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	16,00	12,00	192,00
7	ООО"Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	360,00	1 440,00
8	ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
9	ООО"СибэлектрСтиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	4,00	3 686,10	14 744,40
10	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
11	ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	65,00	57,77	3 755,05
12	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	268,18	20,80	5 578,14
13	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
14	500-9816	Полоса монтажная 1	м	60,00	43,20	2 591,96
15	ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	4,71	240,00	1 130,67
16	ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
17	ООО"Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	26,00	20,40	530,40
18	ООО"Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,00	81,50	81,50

На сумму: 55 971,80

Итого по ресурсам 56 353,00

85% 65% Ремонтные электромонтажные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
8	ГЭСНр 67-3-1	Демонтаж кабеля С учётом коэффициента: ТР=0,6	100 м	2,5			1 198,47	2 996,18
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 2	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	207,20	5,784	14,46	1 198,47	2 996,18
Итого:					5,784	14,46	1 198,47	2 996,18
Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%	1 871,86
Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%	1 840,40

9	ГЭСНр 67-4-5	Демонтаж осветительных приборов С учётом коэффициента: ТР=0,6	100 шт.	0,04			2 286,58	91,46
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 2,3	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	213,02	10,734	0,42936	2 286,58	91,46
Итого:						10,734	0,42936	2 286,58
Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%	57,14
Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%	56,18

							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							3 087,64	3 087,64
Вредные и (или) опасные условия труда				5 %				154,38
Итого по оплате труда								3 242,02
Накладные расходы 85%* 0,7				59,5 %				1 929,00
Сметная прибыль 65%* 0,9				58,5 %				1 896,58
Итого:							7 067,61	7 067,61
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							7 067,61	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	14,89	207,37	3 087,64
Вредные и (или) опасные условия труда				5 %		154,38
Всего						3 242,02

							Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							75 283,77	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							100 850,00	19 877,31
В том числе: Накладные расходы				65,36 % от ФОТ			12 991,47	
В том числе: Сметная прибыль				58,5 % от ФОТ			11 628,23	
В том числе: Лимитированные затраты				1,257 % от прямых затрат			946,54	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	78,75	240,38	18 930,77
Накрутки на зарплату				5 %		946,54
Всего						19 877,31

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,55	50,00	177,65
2	M-001171	Шуруповёрты строительно-монтажные	маш.-ч	4,07	50,00	203,55
На сумму:						381,20

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	000"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
2	000"Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80

3	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
4	ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,40	86,40
5	ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
6	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	16,00	12,00	192,00
7	ООО "Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	360,00	1 440,00
8	ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
9	ООО "СибэлектрСтиль"	светильник светодиодный консольный	шт.	4,00	3 686,10	14 744,40
10	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
11	ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	п.м.	65,00	57,77	3 755,05
12	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	268,18	20,80	5 578,14
13	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
14	500-9816	Полоса монтажная 1	м	60,00	43,20	2 591,96
15	ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6х50мм	100шт.	4,71	240,00	1 130,67
16	ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
17	ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	26,00	20,40	530,40
18	ООО "Дикс"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,00	81,50	81,50

На сумму:

55 971,80

Итого по ресурсам

56 353,00

Составил:  Энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД № 9 мкр. Олимпийский	по ОКПО	
Объект	Ремонт инженерных систем электроснабжения (установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме №9 м-н Олимпийский	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	29.06.2020

Отчётный период	
с	по
01.06.2020	30.06.2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 100 850 руб.

95% 65%Электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	6	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	2,65				1 346,21
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,76		5,39	14,2835	1 346,21
		Итого:					5,39	14,2835	1 346,21
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%

2	7	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	ГЭСНм 08-10-010-01	100 м	2,65			8 242,45	21 842,48
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	р. Разряд: 3,6	чел.-ч	243,97	15,2	40,28	3 708,34	9 827,11
		Итого:				15,2	40,28	3 708,34	9 827,11
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	1,3	3,445	65,00	172,25
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	1,5	3,975	75,00	198,75
		Итого:						140,00	371,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная ПНД 20мм2	ООО "Энергия"-1-1-1	п.м.	20,80	101,2	268,18	2 104,96	5 578,14
		Коробка распределительная	ООО "Энергия"-1-1-2	шт.	124,00	4,150943396	11	514,72	1 364,00
		Полоса монтажная 1	500-9816	м	43,20	22,64115094	59,99905	978,10	2 591,96
		бур 6мм	ИП Тумакова Н.И.	шт.	113,58	0,754716981	2	85,72	227,16
		Дюбель-гвоздь 6x50мм	ИП ТУМАКОВА-1	100шт.	240,00	1,777777778	4,711111111	426,67	1 130,67
		изолянта	ООО "Энергия"-1	шт.	70,27	0,754716981	2	53,03	140,54
		клеммы WAGO 412	ООО "Энергия"-4	шт.	20,40	9,811320755	26	200,15	530,40
		дюбель-хомут 6мм	ООО "Дикс"-5	100шт	81,50	0,377358491	1	30,75	81,50
		Итого:						4 394,10	11 644,37
		Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	6 861,78
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	6 036,30
3	5	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	прайс лист	п.м.	65			57,77	3 755,05
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 3x1,5мм2	ООО "Энергия"-2	п.м.	57,77	1	65	57,77	3 755,05
		Итого:						57,77	3 755,05
4	4	кабель ВВГнг 4x1,5мм2	прайс лист	п.м.	200			69,72	13 944,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 4x1,5мм2	ООО "Энергия"-1-1	п.м.	69,72	1	200	69,72	13 944,00
		Итого:						69,72	13 944,00
5	1	Светильник потолочный	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,08			145 724,90	11 657,99
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01
		Итого:				70,64	5,6512	18 600,15	1 488,01
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,072	45,00	3,60

		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,064	40,00	3,20
		Итого:						85,00	6,80
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	ООО"Энергия"	шт.	1 244,00	100	8	124 400,00	9 952,00
		Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	ООО"Энергия"-1	шт.	0,80	200	16	160,00	12,80
		бур 6мм	ИП Тумакова Н.И.	шт.	113,58	12,5	1	1 419,75	113,58
		СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	2,40	300	24	720,00	57,60
		шуруп саморез 55 мм	ИП Тумакова	шт.	1,70	200	16	340,00	27,20
		Итого:						127 039,75	10 163,18
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	1 039,00
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	914,01
6	2	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	ГЭСНм 08-03-593-17	100 шт.	0,04			67 118,78	2 684,75
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	91,2	3,648	24 013,78	960,55
		Итого:				91,2	3,648	24 013,78	960,55
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,9	0,036	45,00	1,80
		Шуруповерты строительно-монтажные	М-001171	маш.-ч	50,00	0,8	0,032	40,00	1,60
		Итого:						85,00	3,40
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Дюбели распорные	ИП Молчанов-2	шт.	12,00	400	16	4 800,00	192,00
		СИЗ 5	ООО"Энергия"-2	шт.	2,40	300	12	720,00	28,80
		кронштейн для светильника КРС	ООО"Сибэлектростиль"	шт.	360,00	100	4	36 000,00	1 440,00
		диск отрезной	ООО Тумакова	шт.	30,00	50	2	1 500,00	60,00
		Итого:						43 020,00	1 720,80
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	670,71
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	590,02
7	3	светильник консольный светодиодный Вт	прайс лист	шт	4			3 686,10	14 744,40
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный консольный	ООО"Сибэлектростиль"	шт.	3 686,10	1	4	3 686,10	14 744,40
		Итого:						3 686,10	14 744,40
								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								72 196,14	15 843,14

Вредные и (или) опасные условия труда

5 %

792,16

Итого по оплате труда

16 635,29

Накладные расходы 95%* 0,7

66,5 %

11 062,47

Сметная прибыль 65%*0,9

58,5 %

9 731,65

Итого:

93 782,41

37 429,41

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ**93 782,41**

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	63,86	248,08	15 843,14
Вредные и (или) опасные условия труда			5 %		792,16
Всего					16 635,29

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,55	50,00	177,65
М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,07	50,00	203,55
На сумму:					381,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	268,18	20,80	5 578,14
ООО "Энергия"-1-	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
500-9816	Полоса монтажная 1	м	60,00	43,20	2 591,96
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6x50мм	100шт.	4,71	240,00	1 130,67
ООО "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
ООО "Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	26,00	20,40	530,40
ООО "Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,00	81,50	81,50
ООО "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	п.м.	65,00	57,77	3 755,05
ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4x1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
ООО "Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00
ООО "Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,40	86,40
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	16,00	12,00	192,00

ООО "Сибэлектро"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	360,00	1 440,00
ООО ТУМакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
ООО "Сибэлектрс"	светильник светодиодный консольный	шт.	4,00	3 686,10	14 744,40

На сумму:

55 971,80

Итого по ресурсам

56 353,00

85% 65% Ремонтные электромонтажные работы									
Номер в акте	в смете	Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Расход		Стоимость		
					Объем	Цена	На единицу	Всего	
8	8	Демонтаж кабеля С учётом коэффициента: ТР=0,6	ГЭСНр 67-3-1	100 м	2,5				
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 2	чел.-ч	207,20		5,784	14,46	
		Итого:					5,784	14,46	
		Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%
		Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%
9	9	Демонтаж осветительных приборов С учётом коэффициента: ТР=0,6	ГЭСНр 67-4-5	100 шт.	0,04				
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 2,3	чел.-ч	213,02		10,734	0,42936	
		Итого:					10,734	0,42936	
		Накладные расходы 85%* 0,7 от ФОТ							59,50%
		Сметная прибыль 65%* 0,9 от ФОТ							58,50%
								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								3 087,64	3 087,64
Вредные и (или) опасные условия труда									5 %
Итого по оплате труда									154,38
Накладные расходы 85%* 0,7									3 242,02
Сметная прибыль 65%* 0,9									1 929,00
Итого:									1 896,58
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ								7 067,61	7 067,61
Оплата труда рабочих								7 067,61	
Шифр	Наименование		Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего			

1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	14,89	207,37	3 087,64
	Вредные и (или) опасные условия труда		5 %		154,38
	Всего				3 242,02

	Стоимость	Зарплата
--	-----------	----------

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ *

75 283,77

ВСЕГО ПО АКТУ

100 850,01

19 877,31

В том числе: Накладные расходы

65,36 % от ФОТ

12 991,47

В том числе: Сметная прибыль

58,5 % от ФОТ

11 628,23

В том числе: Лимитированные затраты

1,257 % от прямых затрат

946,54

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	78,75	240,38	18 930,77
	Опасные и (или) вредные условия труда		5 %		946,54
	Всего				19 877,31

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,55	50,00	177,65
М-001171	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	4,07	50,00	203,55
	На сумму:				381,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
000 "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	268,18	20,80	5 578,14
000 "Энергия"-1-	Коробка распределительная	шт.	11,00	124,00	1 364,00
500-9816	Полоса монтажная 1	м	60,00	43,20	2 591,96
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	3,00	113,58	340,74
ИП ТУМАКОВА-1	Дюбель-гвоздь 6x50мм	100шт.	4,71	240,00	1 130,67
000 "Энергия"-1	изолента	шт.	2,00	70,27	140,54
000"Энергия"-4	клеммы WAGO 412	шт.	26,00	20,40	530,40
000"Диск"-5	дюбель-хомут 6мм	100шт	1,00	81,50	81,50
000 "Энергия"-2	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	п.м.	65,00	57,77	3 755,05
000 "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4x1,5мм2	п.м.	200,00	69,72	13 944,00
000"Энергия"	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт.	8,00	1 244,00	9 952,00

ООО "Энергия"-1	Дюбели пластмассовые, диаметр 6 мм	шт.	16,00	0,80	12,80
ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	шт.	36,00	2,40	86,40
ИП Тумакова	шуруп саморез 55 мм	шт.	16,00	1,70	27,20
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	шт.	16,00	12,00	192,00
ООО "Сибэлектро"	кронштейн для светильника КРС	шт.	4,00	360,00	1 440,00
ООО Тумакова	диск отрезной	шт.	2,00	30,00	60,00
ООО "Сибэлектрс"	светильник светодиодный консольный	шт.	4,00	3 686,10	14 744,40

На сумму:

55 971,80

Итого по ресурсам

56 353,00



Сдал

директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Принял

собственник МКД кв. № 127

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Соболев М.А.

расшифровка подписи